
 
 

 

Resolução nº 398 de 13/03/2017 
 

 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas atribuições 

conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, em Assembleia Extraordinária do 

CEAS, realizada no dia 13 de março de 2017,  

 

Resolve:  

 

1- Criar a Comissão Organizadora de eleição das entidades da Sociedade Civil para o biênio 

2016-2018 que será composta entre conselheiros (as) governamentais e da sociedade civil.  

 

1. Carménlucia Galvão Coelho,  

2. Larissa de Melo Farias,  

3. Raquel Brandão Corrêa de Araújo,  

4. Hemi Monique Vilas Bôas de Andrade,  

5. Robélia Nascimento Lopes,  

6. Priscilla Viegas Barreto de Oliveira,  

7. Ivaldo Ferreira da Silva,  

 

2- Esta resolução entra em vigor na data de sua aprovação.  

3- Revogam-se as disposições em contrário. Publique-se. 

 
Recife, 13 de março de 2017.  

 

 

Marcos Mucarbel Junior  

Presidente do Conselho Estadual de Assistência 

 Social de Pernambuco - CEAS 

 


